ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
CASA PEDRO JOB DA SILVA

CGC: 00.898.293/0001-76

Indicação Nº 001/2015

Autor: Vereador José de Anchieta Rodrigues da Silva

O Vereador que o presente subscreve, ouvido o plenário, em pleno

exercício do mandato, usando de suas atribuições que lhe são conferidas,
indica ao excelentíssimo Senhor Prefeito do Município que junto à Secretaria
Municipal de Saúde, determine providências urgentes visando suprir a
deficiência de medicamentos no Centro de Saúde de nosso Município.

Justificativa:

Está havendo muita reclamação por parte da população devido a
inexistência de medicamentos no Centro de Saúde de nossa cidade,
principalmente por parte da classe menos favorecida por não ter como adquirir
os mesmos com recursos próprios.

Diante do exposto, as providências indicadas, irão solucionar este grave
problema.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2015.

José de Anchieta Rodrigues da Silva
Vereador - PTN